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Aşağıdaki sorulanmm İçişleri Bakanı Sayın Ali YERLİKAYA tarafından Anayasa’nın 98.
ve TBMM İçtüzüğü ’nün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandınimasım arz
ederim.

/ Süm^e BOZ
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6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremlerin üzerinden iki yıl
geçmiş olmasına rağmen, afet yönetimi, tahliye ve arama kurtarma süreçleri ile ilgili birçok
aksaklık kamuoyunda tartışılmaya devam etmektedir. Özellikle depremin hemen ardından
arama kurtarma çalışmalarmm yetersiz kalması, bazı bölgelere geç müdahale edilmesi ve
kaybolan bireylerin takibinde eksiklikler yaşandığına dair iddialar, İçişleri BakanlığTmn afet
yönetimi konusundaki rol ve sorumluluklarmm daha detaylı incelenmesini gerektirmektedir.

Türkiye’nin taraf olduğu Afet ve Acil Durum Yönetimi Yasası ve Anayasa’mn 125’inci
maddesi doğrultusunda, afet ve acil durum yönetimi kapsamında devletin, vatandaşlarm can ve
mal güvenliğini sağlama yükümlülüğü bulunmaktadır. AFAD’m (Afet ve Acil Durum
Yönetimi Başkanlığı) ana koordinasyon kurumu olarak hızlı, etkin ve eşgüdümlü müdahale
sağlama görevini yerine getirip getirmediği kamuoyunun merak konusudur.

Deprem sonrası özellikle kaybolan çocukların, kimlik tespiti yapılamayan yaralılann ve ölen
kişilerin kayıt altma alınma süreçleri ile ilgili eksiklikler, hem kamu kurumlannm yeterliliğini
sorgulatmakta hem de toplumsal bir güven sorunu yaratmaktadır. Bunun yam sıra depremden
sonra afet yönetimi ve tahliye konularındaki eksikliklerin giderilmesi ve afet bölgelerinde
alınacak uzun vadeli tedbirlerin hangi aşamada olduğu önem arz etmektedir.

Bu bağlamda, afet yönetim sisteminin ve kayıp bireylerin takibi konusunda hangi önlemlerin
alındığı ve bundan sonraki süreçte benzer felaketlere hazırlık kapsamında yapılan çalışmalann
detaylandırılması gerekmektedir.

Bu bağlamda:

1. 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası, bazı emniyet yetkililerinin
yardım malzemelerini çalıp resmi araçlarla özel konutlara taşıdığı, Kızılay’ın çadır ve

temel ihtiyaç malzemelerini sattığı ve İçişleri Bakanlığına gönderilen yardım
malzemelerinin çeşitli kurum ve kişiler tarafından satışa çıkarıldığı iddiaları basma
yansımıştır. Bu iddialar doğrultusunda bahsi geçen kamu görevlileri, kurumlar veya
kişiler hakkında başlatılan adli ya da idari soruşturmalar nelerdir? Bu soruşturmaların
akıbeti ve somut sonuçlan hakkmda bilgi verir misiniz?
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2. 6 Şubat 2023 depremlerinin ardından resmi olarak kayıp başvurusu yapılan kişi sayısı
kaçtır? Kayıp kişilerin kaçı bulunmuştur ve hâlâ kayıp olan birey sayısı nedir?

3. Deprem sonrası kimlik tespiti yapılamayan cenaze sayısı kaçtır ve bu kişilerin kimlik
tespitine yönelik yürütülen çalışmalar hangi aşamadadır?

4. Depremden etkilenen bölgelerde acil müdahale ve arama kurtarma ekiplerinin ilk
müdahalesi hangi zaman diliminde gerçekleşmiştir? îlk müdahale süresinin uzamasına

neden olan aksaklıklar ve eksiklikler tespit edilmiş midir? Bu konuda herhangi bir
inceleme yapılmış mıdır?

5. Deprem sonrası kaybolan bebek ve çocuklarla ilgili kayıt ve takip süreçleri hangi

yöntemlerle yürütülmüştür? Bu süreçte kimlik tespiti yapılamayan çocuk sayısı nedir ve
ailelerine kavuşan çocukların toplam sayısı ne kadardır?

6. Deprem sonrası bölgedeki tahliye ve barınma hizmetlerinin koordine edilmesi

konusunda AFAD’m ve diğer ilgili kurumların karşılaştığı en büyük sorunlar nelerdir?
Bu sorunların tekrarlanmaması için hangi tedbirler alınmaktadır?

7. AFAD’m deprem bölgelerinde görevlendirdiği toplam personel sayısı nedir ve bu
ekiplerin yeterliliği ile ilgili herhangi bir değerlendirme yapılmış imdir? Bu süreçte
personel yetersizliği tespit edilmiş midir?

8. Deprem bölgelerinde güvenliği sağlamak amacıyla görevlendirilen güvenlik güçlerinin

(polis, jandarma vb.) sayısı nedir ve bu ekiplerin hangi alanlarda görev yaptığına ilişkin
bir değerlendirme yapılmış mıdır?

9. Deprem sonrası oluşan güvenlik zafiyetleri ve hırsızlık, yağma gibi olaylara yönelik kaç
adli işlem başlatılmıştır? Bu suçlarla ilgili gözaltına alınan ve tutuklanan kişi sayısı
nedir?

10. Deprem bölgelerinde kaybolan veya ailelerinden kopmuş çocukların bakım ve koruma
altına alınma süreçlerinde herhangi bir ihmal veya eksiklik tespit edilmiş midir? Bu
konuda idari veya adli soruşturma başlatılmış mıdır?

11. Benzer doğal afetlere karşı daha hazırlıklı olunması ve afet anında hızlı müdahale

edilebilmesi için afet yönetimi, tahliye ve güvenlik konulannda hangi uzun vadeli
projeler planlanmaktadır? Bu projelerin hangi aşamada olduğu ve uygulamaya ne
zaman geçirileceği hakkında bilgi verir misiniz?


